
Dresdner Kegelverband e.V.
Stadtliga (DD) Männer/Frauen

1. Spieltag Saison 2025/26 07.09.2025

Ergebnisse

Radeberger SV I. - Kegelfreunde Dresden I. 6.0 : 0.0 (2018 : 1888)

SV Motor Mickten Dresden I. - SV TuR Dresden - Übigau II. 2.0 : 4.0 (1993 : 2046)

KSV Dresden - Tolkewitz I. - SV Dresden-Loschwitz I. 2.0 : 4.0 (1887 : 1931)

Tabelle

Gesamt Auswärts Heim

Sp. Punkte MP Schnitt Punkte MP Schnitt Punkte MP Schnitt

1. Radeberger SV I. 1 2:0 6:0 2018 0:0 0:0 0 2:0 6:0 2018

2. SV TuR Dresden - Übigau II. 1 2:0 4:2 2046 2:0 4:2 2046 0:0 0:0 0

3. SV Dresden-Loschwitz I. 1 2:0 4:2 1931 2:0 4:2 1931 0:0 0:0 0

4. SV Motor Mickten Dresden I. 1 0:2 2:4 1993 0:0 0:0 0 0:2 2:4 1993

5. KSV Dresden - Tolkewitz I. 1 0:2 2:4 1887 0:0 0:0 0 0:2 2:4 1887

6. Kegelfreunde Dresden I. 1 0:2 0:6 1888 0:2 0:6 1888 0:0 0:0 0

Top 10 der Woche

Heim Auswärts

Baumann, Jörg 546 Radeberger SV I. Gocht, Henry 563 SV TuR Dresden - Übigau II.

Pabst, Marcus 532 SV Motor Mickten Dresden I. Wehner, Ronny 540 SV Dresden-Loschwitz I.

Preißer, Rene 516 SV Motor Mickten Dresden I. Lanitz, Paul 539 SV TuR Dresden - Übigau II.

Hannusch, Tony 510 Radeberger SV I. Ludewig, Frank 522 SV TuR Dresden - Übigau II.

Gärtner, Oliver 493 Radeberger SV I. Ifland, Claudia 516 Kegelfreunde Dresden I.



Spielergebnisse

Radeberg am 06.09.2025

Radeberger SV I. Kegelfreunde Dresden I.

V R Ges F SP MP V R Ges F SP MP

Baumann, Jörg 368 178 546 5 3 1 Ifland, Claudia 349 167 516 3 1 0

Gerner, Rober 337 132 469 12 3 1 Bochmann, Jonny 317 118 435 19 1 0

Hannusch, Tony 344 166 510 2 2.5 1 Grimmer, Heidi 330 174 504 9 1.5 0

Gärtner, Oliver 345 148 493 3 3 1 Schaff, Frank 330 103 433 17 1 0

Ø 504,50 1394 624 2018 22 11.5 6 + 130 - Ø 472,00 1326 562 1888 48 4.5 0

Schaff Frank,093456, 1. Einsatz, gem. Stadtliga Senioren

Dresden (Mickten) am 06.09.2025

SV Motor Mickten Dresden I. SV TuR Dresden - Übigau II.

V R Ges F SP MP V R Ges F SP MP

Pabst, Marcus 374 158 532 9 2 1 Ludewig, Frank 379 143 522 12 2 0

Preißer, Rene 349 167 516 8 4 1 Berach, Alexander 320 102 422 17 0 0

Strobach, Klaus 332 121 453 20 0 0 Gocht, Henry 374 189 563 2 4 1

Weichelt, Jens* 341 151 492 12 1 0 Lanitz, Paul 379 160 539 11 3 1

Ø 498,25 1396 597 1993 49 7 2 - 53 + Ø 511,50 1452 594 2046 42 9 4

* ab 61. Wurf Palusczyk, Andreas

Dresden (Tolkewitz) am 06.09.2025

KSV Dresden - Tolkewitz I. SV Dresden-Loschwitz I.

V R Ges F SP MP V R Ges F SP MP

Leib, Thomas 327 147 474 9 2 1 Leuschke, Mirko 332 135 467 18 2 0

Bohry, Lutz 322 129 451 14 3 1 Lorenz, Stephan 315 121 436 15 1 0

Winkler, Jürgen 326 146 472 8 1 0 Schuster, Steve 344 144 488 11 3 1

Mengemann, Sven 343 147 490 11 1 0 Wehner, Ronny 377 163 540 9 3 1

Ø 471,75 1318 569 1887 42 7 2 - 44 + Ø 482,75 1368 563 1931 53 9 4

Jürgen Damm

Staffelleiter



Rang- und Schnittliste der Stadtliga (DD) Männer/Frauen der Saison 2025/26

Gesamt Auswärts Heim Saison-
BestwertPlatz Spieler Verein AK Spiele Schnitt Spiele Schnitt Spiele Schnitt

1 Gocht, Henry SV TuR Dresden - Übigau II. Mä 1 563,0 1 563,0 0 0,0 563

2 Baumann, Jörg Radeberger SV I. Mä 1 546,0 0 0,0 1 546,0 546

3 Wehner, Ronny SV Dresden-Loschwitz I. Mä 1 540,0 1 540,0 0 0,0 540

4 Lanitz, Paul SV TuR Dresden - Übigau II. U18 1 539,0 1 539,0 0 0,0 539

5 Pabst, Marcus SV Motor Mickten Dresden I. Mä 1 532,0 0 0,0 1 532,0 532

6 Ludewig, Frank SV TuR Dresden - Übigau II. Mä 1 522,0 1 522,0 0 0,0 522

7 Ifland, Claudia Kegelfreunde Dresden I. Mä 1 516,0 1 516,0 0 0,0 516

8 Preißer, Rene SV Motor Mickten Dresden I. SenB 1 516,0 0 0,0 1 516,0 516

9 Hannusch, Tony Radeberger SV I. Mä 1 510,0 0 0,0 1 510,0 510

10 Grimmer, Heidi Kegelfreunde Dresden I. Mä 1 504,0 1 504,0 0 0,0 504

11 Gärtner, Oliver Radeberger SV I. Mä 1 493,0 0 0,0 1 493,0 493

12 Mengemann, Sven KSV Dresden - Tolkewitz I. SenA 1 490,0 0 0,0 1 490,0 490

13 Schuster, Steve SV Dresden-Loschwitz I. Mä 1 488,0 1 488,0 0 0,0 488

14 Leib, Thomas KSV Dresden - Tolkewitz I. SenA 1 474,0 0 0,0 1 474,0 474

15 Winkler, Jürgen KSV Dresden - Tolkewitz I. SenC 1 472,0 0 0,0 1 472,0 472

16 Gerner, Rober Radeberger SV I. Mä 1 469,0 0 0,0 1 469,0 469

17 Leuschke, Mirko SV Dresden-Loschwitz I. Mä 1 467,0 1 467,0 0 0,0 467

18 Strobach, Klaus SV Motor Mickten Dresden I. SenA 1 453,0 0 0,0 1 453,0 453

19 Bohry, Lutz KSV Dresden - Tolkewitz I. SenB 1 451,0 0 0,0 1 451,0 451

20 Lorenz, Stephan SV Dresden-Loschwitz I. Mä 1 436,0 1 436,0 0 0,0 436

21 Bochmann, Jonny Kegelfreunde Dresden I. Mä 1 435,0 1 435,0 0 0,0 435

22 Schaff, Frank Kegelfreunde Dresden I. SenB 1 433,0 1 433,0 0 0,0 433

23 Berach, Alexander SV TuR Dresden - Übigau II. Mä 1 422,0 1 422,0 0 0,0 422


